ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Số:              /QĐ-UBND Long An, ngày         tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 09/12/2021

của HĐND tỉnh về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công
sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực sự nghiệp khoa học và công nghệ

_________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25/11/2015;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy

định về giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy
định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của HĐND tỉnh về
việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước
thuộc lĩnh vực sự nghiệp khoa học và công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
33/TTr-SKHCN ngày 13/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 09/12/2021
của HĐND tỉnh về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân
sách nhà nước thuộc lĩnh vực sự nghiệp khoa học và công nghệ, như sau:

STT TÊN DỊCH VỤ
I Dịch vụ hoạt động khoa học và công nghệ
1 Thông tin, phổ biến kiến thức về khoa học và công nghệ.

2
Dịch vụ hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (pháp lý, tài
chính, sở hữu trí tuệ, thông tin công nghệ, tiêu chuẩn, đo lường, chất
lượng, và các dịch vụ khác).

3 Dịch vụ ươm tạo, dịch vụ đào tạo tập trung cho doanh nghiệp khởi nghiệp

2

đổi mới sáng tạo.

4 Dịch vụ đánh giá, tiếp nhận công nghệ và chuyển giao công nghệ trong
lĩnh vực khoa học và công nghệ.

5 Dịch vụ hỗ trợ chuyển giao công nghệ.

6 Thực hiện chuyên mục khoa học và công nghệ phát trên các phương tiện
thông tin đại chúng.

II Dịch vụ lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng (bao gồm tiêu chuẩn
và quy chuẩn kỹ thuật)

1 Thiết lập, duy trì, bảo quản và sử dụng hệ thống chuẩn đo lường.
2 Kiểm định phương tiện đo, chuẩn đo lường.
3 Hiệu chuẩn phương tiện đo, chuẩn đo lường.
4 Thử nghiệm chất lượng hàng hóa.
5 Dịch vụ tư vấn, duy trì ISO 9001 trong các cơ quan hành chính.

6 Dịch vụ tư vấn Giải thưởng chất lượng, năng suất chất lượng, công cụ
quản lý chất lượng, truy xuất nguồn gốc, phát triển sản phẩm mới.

7 Đào tạo nghiệp vụ về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.

8 Dịch vụ kỹ thuật phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra, khiếu nại, phản
ánh về tiêu chuẩn đo lường chất lượng.

III Dịch vụ phát triển tiềm lực khoa học và công nghệ (bao gồm thông
tin khoa học và công nghệ)

1 Xây dựng và quản trị hạ tầng thông tin khoa học và công nghệ.
2 Xây dựng và quản trị hạ tầng công nghệ thông tin khoa học và công nghệ.
3 Xây dựng cơ sở dữ liệu thông tin khoa học và công nghệ.
4 Tổ chức triển lãm khoa học và công nghệ.
5 Xây dựng và vận hành hệ thống thông tin khoa học và công nghệ.
6 Điều tra thống kê khoa học và công nghệ.

7 Hoạt động thông tin, tuyên truyền trong lĩnh vực năng lượng nguyên tử,
an toàn bức xạ và hạt nhân.

8 Hoạt động thông tin, tuyên truyền trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất
lượng.

IV Dịch vụ lĩnh vực năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân
1 Dịch vụ đo liều chiếu xạ cá nhân.
2 Dịch vụ kiểm định thiết bị ghi đo bức xạ.

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính
và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện quyết định này.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các
sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- CVP, các PCVP;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng KTTC, VHXH;
 - Lưu: VT, Quỳnh
TrienkhaiNQ103.2021HDND_DMDVsunghiepcongKHCN

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Lâm

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-01-22T05:10:10+0700
	Long An
	Nguyễn Anh Việt<anhviet@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-01-26T08:20:59+0700
	Long An
	Nguyễn Minh Lâm<nmlam@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-01-26T10:15:14+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-01-26T10:15:17+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-01-26T10:15:25+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!